Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.03.2021                                                                                                         № 994

О внесении изменений в муниципальную программу “Обеспечение граждан доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор”, утверждённую постановлением администрации городского округа г. Бор от 03.11.2016 № 5180

На основании постановления администрации городского округа  г. Бор от 16.10.2014 № 7124 “Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ городского округа город Бор” (в редакции постановлений от 29.09.2017 № 5628, от 28.11.2017 № 7028, от 28.10.2019                 № 5822) администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу “Обеспечение граждан доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор”, утверждённую постановлением администрации городского округа  г. Бор от 03.11.2016 № 5180 (в редакции постановлений от 31.03.2017 № 1577, от 04.05.2017 № 2313, от 30.06.2017 № 3599, от 31.07.2017 № 4235, от 01.09.2017 № 4975, от 31.10.2017 № 6392, от 07.11.2017 № 6514, от 30.11.2017 № 7114, от 26.12.2017 № 7804, от 06.02.2018 № 614, от 06.03.2018 № 1253, от 30.03.2018 № 1742, от 05.06.2018 № 3214, от 30.07.2018 № 4389, от 01.10.2018 № 5666, от 16.10.2018 № 5993, от 06.11.2018 № 6323, от 12.11.2018 № 6520, от 07.12.2018 № 7063, от 26.12.2018 № 7605, от 31.01.2019 № 452, от 06.06.2019 № 3068, от 01.07.2019 № 3508, от 06.11.2019 № 5998, от 29.11.2019 № 6430, от 26.12.2019 № 7067, от 30.01.2020 № 431, от 28.02.2020 № 958, от 28.05.2020 № 2242, от 30.06.2020 № 2680, от 03.11.2020 № 5025, от 28.12.2020 № 6151), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                       А.В. Боровский

О.В.Потапова
3-71-65

Приложение
к постановлению администрации
городского округа г. Бор
от 01.03.2021  № 994

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу “Обеспечение граждан доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор”, утверждённую постановлением администрации городского округа г. Бор от 03.11.2016 № 5180 (в редакции постановлений от 31.03.2017 № 1577, от 04.05.2017 № 2313, от 30.06.2017 № 3599, от 31.07.2017 № 4235, от 01.09.2017 № 4975, от 31.10.2017 № 6392, от 07.11.2017 № 6514, от 30.11.2017 № 7114, от 26.12.2017 № 7804, от 06.02.2018 № 614, от 06.03.2018 № 1253, от 30.03.2018 № 1742, от 05.06.2018 № 3214, от 30.07.2018 № 4389, от 01.10.2018 № 5666, от 16.10.2018 № 5993, от 06.11.2018 № 6323, от 12.11.2018 № 6520, от 07.12.2018 № 7063, от 26.12.2018 № 7605, от 31.01.2019 № 452, от 06.06.2019 № 3068, от 01.07.2019 № 3508, от 06.11.2019 № 5998,  от 29.11.2019 № 6430, от 26.12.2019 № 7067, от 30.01.2020 № 431, от 28.02.2020 № 958, от 28.05.2020 № 2242, от 30.06.2020 № 2680, от 03.11.2020 № 5025, от 28.12.2020 № 6151)

1. В разделе «1. Паспорт Программы» позицию 7 «Объёмы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации» изложить в следующей редакции:
«
	7.
	Объёмы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации

		Источники финансирования Программы
	Всего, тыс. руб.
	в том числе по годам реализации Программы, тыс. руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Всего по Программе:
(1)+(2)+(3)+(4)
	420 737,0
	85 994,5
	98 561,8
	133 863,6
	102 317,1

	(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)
	25 178,2
	4 284,6
	8 560,5
	6 024,4
	6 308,7

	(2) расходы за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	350 848,2
	66 998,1
	80 223,3
	115 830,0
	87 796,8

	(3) расходы за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	44 710,6
	14 711,8
	9 778,0
	12 009,2
	8 211,6

	(4) прочие источники
	0
	0
	       0
	       0
	       0

	В том числе:

	Подпрограмма 1
(1)+(2)+(3)+(4)
	44 491,1
	20 813,8
	7 732,4
	7 413,8
	8 531,1

	(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)
	9 970,8
	2 614,2
	2 463,0
	2 390,4
	2 503,2

	(2) за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	22 000,4
	10 456,6
	3 751,8
	3 531,8
	4 260,2

	(3) за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	12 519,9
	7 743,0
	1 517,6
	1 491,6
	1 767,7

	(4) прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
(1)+(2)+(3)+(4)
	244 357,1
	61 609,2
	61 477,6
	61 064,2
	60 206,1

	(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)
	2 740,8
	1 161,9
	556,1
	499,6
	523,2

		(2) расходы за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	209 425,6
	53 478,5
	52 661,1
	50 047,0
	53 239,0

	(3) расходы за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	32 190,7
	6 968,8
	8 260,4
	10 517,6
	6 443,9

	(4) прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3
(1)+(2)+(3)+(4)
	129 776,3
	2 704,4
	28 826,4
	65 018,9
	33 226,6

	(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)
	10 944,0
	24,2
	5 193,8
	2 797,0
	2 929,0

	(2) расходы за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	118 832,3
	2 680,2
	23 632,6
	62 221,9
	30 297,6

	(3) расходы за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	0
	0
	0
	0
	0

	(4) прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 4
(1)+(2)+(3)+(4)
	2 112,5
	867,1
	525,4
	366,7
	353,3

	(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)
	1 522,6
	484,3
	347,6
	337,4
	353,3

	(2) расходы за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	589,9
	382,8
	177,8
	29,3
	0

	(3) расходы за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	0
	0
	0
	0
	0

	(4) прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

»
2. По тексту Программы некоторые строки таблицы 1 «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации Программы за весь период реализации», таблицы 1.2 «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации Программы на 2021 год», таблицы 1.3 «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации Программы на 2022 год» и таблицы 1.4 «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации Программы на 2023 год» изложить в следующей редакции:
  «Таблица 1
Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации Программы за весь период реализации

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) (наименование)
	Всего по Программе за весь период реализации, тыс. руб.
	В том числе по источникам

	Средства бюджета городского округа    г. Бор (без передаваемых в бюджет городского округа  г. Бор средств из областного и федерального бюджетов), тыс. руб.
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет городского округа           г. Бор), тыс. руб.
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет городского округа        г. Бор), тыс. руб.
	Прочие источники, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Всего по Программе  «Обеспечение граждан  доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор»
	04 0 00 00000
	2020 – 2023 годы
	Администрация городского округа г. Бор
	420 737,0
	25 178,2
	350 848,2
	44 710,6
	0

	0.1

	Администрация городского округа г. Бор
	59 945,2
	11 160,7
	22 590,3
	26 194,2
	0

	0.3

	Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	360 459,1
	13 684,8
	328 257,9
	18 516,4
	0

	2.
	 Подпрограмма 2 «Обеспечение жильём отдельных категорий граждан»,  всего
	04 2 00 00000
	2020 – 2023 годы
	Администрация городского округа г. Бор  / Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	244 357,1
	2 740,8
	209 425,6
	32 190,7
	0

	2.1
	 Основное мероприятие 1 «Обеспечение жильём ветеранов Великой Отечественной войны, инвалидов, ветеранов боевых действий и иных приравненных к указанным категориям граждан»
	04 2 01 00000
	2020 - 2023 годы
	Администрация городского округа г. Бор
	13 674,3
	0
	0
	13 674,3
	0

	2.3
	Основное мероприятие 4 «Расходы на приобретение жилых помещений для предоставления гражданам, утратившим жилые помещения в результате пожара, по договорам социального найма»
	04 2 04 00000
	2020 - 2023 годы
	Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	7 388,4
	2 740,8
	4 647,6
	0
	0

	3.
	 Подпрограмма 3 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», всего
	04 3 00 00000
	2020 - 2023 годы
	Администрация городского округа г. Бор / Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	129 776,3
	10 944,0
	118 832,3
	0
	0

	3.2
	Основное мероприятие F3 «Мероприятия по реализации региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Нижегородской области на 2019-2025 годы»
	04 3 F3 00000
	2020 - 2023 годы
	Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	128 497,0
	9 664,7
	118 832,3
	0
	0

Таблица 1.2
Перечень основных мероприятий и Ресурсное обеспечение реализации Программы на 2021 год
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)  (наименование)
	Всего по Программе, тыс. руб.
	В том числе по источникам

	Средства бюджета городского округа    г. Бор (без передаваемых в бюджет городского округа  г. Бор средств из областного и федерального бюджетов), тыс. руб.
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет городского округа           г. Бор), тыс. руб.
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет городского округа        г. Бор), тыс. руб.
	Прочие источники, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Всего по Программе «Обеспечение граждан  доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор»
	04 0 00 00000
	2021 год
	Администрация городского округа г. Бор
	98 561,8
	8 560,5
	80 223,3
	9 778,0
	0

	 0.1

	Администрация городского округа г. Бор
	11 085,0
	2 733,2
	3 929,6
	4 422,2
	0

	0.3

	Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	87 399,4
	5 749,9
	76 293,7
	5 355,8
	0

	2.
	 Подпрограмма 2 «Обеспечение жильём отдельных категорий граждан городского округа город Бор»,  всего
	04 2 00 00000
	2021 год
	Администрация городского округа г. Бор / Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	61 477,6
	556,1
	52 661,1
	8 260,4
	0

	2.1
	 Основное мероприятие 1 «Обеспечение жильём ветеранов Великой Отечественной войны, инвалидов, ветеранов боевых действий и иных приравненных к указанным категориям граждан»
	04 2 01 00000
	2021 год
	Администрация городского округа г. Бор
	2 904,6
	0
	0
	2 904,6
	0

	2.3
	Основное мероприятие 4 «Расходы на приобретение жилых помещений для предоставления гражданам, утратившим жилые помещения в результате пожара, по договорам социального найма»
	04 2 04 00000
	2021 год
	Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	556,1
	556,1
	0
	0
	0

	3.
	 Подпрограмма 3 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», всего
	04 3 00 00000
	2021 год
	Администрация городского округа г. Бор / Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	28 826,4
	5 193,8
	23 632,6
	0
	0

	3.2
	Основное мероприятие F3 «Мероприятия по реализации региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Нижегородской области на 2019-2025 годы»
	04 3 F3 00000
	2021 год
	Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	28 398,1
	4 765,5
	23 632,6
	0
	0

Таблица 1.3
Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации Программы на 2022 год
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) (наименование)
	Всего по Программе, тыс. руб.
	В том числе по источникам

	Средства бюджета городского округа    г. Бор (без передаваемых в бюджет городского округа  г. Бор средств из областного и федерального бюджетов), тыс. руб.
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет городского округа           г. Бор), тыс. руб.
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет городского округа        г. Бор), тыс. руб.
	Прочие источники, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Всего по Программе «Обеспечение граждан  доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор»
	04 0 00 00000
	2022 год
	Администрация городского округа г. Бор
	133 863,6
	6 024,4
	115  830,0
	12 009,2
	0

	 0.1

	Администрация городского округа г. Бор
	11 740,8
	2 652,7
	3 561,1
	5 527,0
	0

	2.
	 Подпрограмма 2 «Обеспечение жильём отдельных категорий граждан городского округа город Бор»,  всего
	04 2 00 00000
	2022 год
	Администрация городского округа г. Бор / Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	61 064,2
	499,6
	50 047,0
	10 517,6
	0

	2.1
	 Основное мероприятие 1 «Обеспечение жильём ветеранов Великой Отечественной войны, инвалидов, ветеранов боевых действий и иных приравненных к указанным категориям граждан»
	04 2 01 00000
	2022 год
	Администрация городского округа г. Бор
	4 035,4
	0
	0
	4 035,4
	0

Таблица 1.4
Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации Программы на 2023 год
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) (наименование)
	Всего по Программе, тыс. руб.
	В том числе по источникам

	Средства бюджета городского округа    г. Бор (без передаваемых в бюджет городского округа  г. Бор средств из областного и федерального бюджетов), тыс. руб.
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет городского округа           г. Бор), тыс. руб.
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет городского округа        г. Бор), тыс. руб.
	Прочие источники, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Всего по Программе «Обеспечение граждан  доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор»
	04 0 00 00000
	2023 год
	Администрация городского округа г. Бор
	102 317,1
	6 308,7
	87 796,8
	8 211,6
	0

	 0.1

	Администрация городского округа г. Бор
	11 959,4
	2 777,8
	4 260,2
	4 921,4
	0

	2.
	 Подпрограмма 2 «Обеспечение жильём отдельных категорий граждан городского округа город Бор»,  всего
	04 2 00 00000
	2023 год
	Администрация городского округа г. Бор / Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	60 206,1
	523,2
	53 239,0
	6 443,9
	0

	2.1
	 Основное мероприятие 1 «Обеспечение жильём ветеранов Великой Отечественной войны, инвалидов, ветеранов боевых действий и иных приравненных к указанным категориям граждан»
	04 2 01 00000
	2023 год
	Администрация городского округа г. Бор
	3 153,7
	0
	0
	3 153,7
	0

»

3. В Подпрограмме 2 “Обеспечение жильём отдельных категорий граждан”:
3.1. В разделе «1. Паспорт Подпрограммы» позицию 6 изложить в следующей редакции:
«
	6.
	Объёмы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации
		Источники финансирования Подпрограммы
	Всего, тыс. руб.
	в том числе по годам реализации Подпрограммы, тыс. руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Всего по Подпрограмме:
(1)+(2)+(3)+(4)
	244 357,1
	61 609,2
	61 477,6
	61 064,2
	60 206,1

	(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)
	2 740,8
	1 161,9
	556,1
	499,6
	523,2

	(2) расходы за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	209 425,6
	53 478,5
	52 661,1
	50 047,0
	53 239,0

	(3) расходы за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	32 190,7
	6 968,8
	8 260,4
	10 517,6
	6 443,9

	(4) прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

»
4. В Подпрограмме 3 “Переселение граждан из аварийного жилищного фонда”:
4.1 В разделе «1. Паспорт Подпрограммы» позицию 6 изложить в следующей редакции:
«
	6.
	Объёмы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации
		Источники финансирования Подпрограммы
	Всего, тыс. руб.
	в том числе по годам реализации Подпрограммы, тыс. руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Всего по Подпрограмме:
(1)+(2)+(3)+(4)
	129 776,3
	2 704,4
	28 826,4
	65 018,9
	33 226,6

	(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)
	10 944,0
	24,2
	5 193,8
	2 797,0
	2 929,0

	(2) расходы за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	118 832,3
	2 680,2
	23 632,6
	62 221,9
	30 297,6

	(3) расходы за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	0
	0
	0
	0
	0

	(4) прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

»
_________